



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina-MA
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 425/2018

À

EMPRESA: BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME

CNPJ: 05.433.885/0001-36

ENDEREÇO: Rua Tamandaré, nº 413, Casa C, Mercadinho. CEP: 65.901-360 – Imperatriz/MA

ASSUNTO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2018-SEMAFIPU/PMC

Processo Administrativo nº 020/2018-PMC

Pregão Presencial nº 009/2018-CPL/PMC

Prezados Senhores:

1. Autorizamos a aquisição dos materiais do objeto constante na Ordem de Compra.
2. Especificações: Conforme Termo de Referência da Ata de Registro de Preços.
3. Prazo de entrega: Período de até 05 dias, a contar da data de recebimento desta Ordem de Fornecimento, em conformidade á Ata de Registro de Preços acima identificada.
4. Quantidade Solicitada:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO	PACOTE	10	11,00	110,00
2	AÇÚCAR CRISTAL	PACOTE	10	5,90	59,00
3	ALFACE	PÉS	10	6,30	63,00
4	ABÓBORA	KG	35	3,30	115,50
5	ARROZ	PACOTE	3	18,50	55,50
6	BANANA	KG	15	4,10	61,50
7	BATATA	KG	15	4,10	61,50
8	BISCOITO DOCE	PACOTE	100	9,20	920,00
9	ALHO	KG	2	23,20	46,40
10	BISCOITO SALGADO: tipo cream cracker embalagens de 400g	PACOTE	100	4,45	445,00
11	CARNE MOÍDA	KG	6	11,00	66,00
12	CEBOLA	KG	5	3,30	16,50



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina-MA
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

13	CENOURA	KG	4	4,10	16,40
14	CAFÉ	PACOTE	10	12,70	127,00
15	CEREAL À BASE DE MILHO PRÉ-COZIDO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL.	UNIDADE	10	5,30	53,00
16	COCO RALADO	PACOTE	10	2,30	23,00
17	CHEIRO VERDE	PÉS	5	1,60	8,00
18	FRANGO	KG	20	13,80	276,00
19	FLOCOS DE MILHO	PACOTE	30	1,75	52,50
20	FARINHA DE TRIGO	KG	10	3,90	39,00
21	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO	UNIDADE	10	4,10	41,00
22	LEITE PASTEURIZADO	L	30	5,30	159,00
23	LEITE CONDENSADO	LATA	24	6,10	146,40
24	MANDIOCA	KG	12	3,80	45,60
25	MILHO CANJICA	PACOTE	30	1,65	49,50
26	MILHO VERDE	LATA	30	1,95	58,50
27	MULTI CEREAL INFANTIL COM PROBIÓTICOS ESPECIFICAÇÃO	LATA	10	9,05	90,50
28	MOLHO DE TOMATE	KG	30	6,40	192,00
29	ÓLEO DE SOJA	FRASCO	30	5,30	159,00
30	OVOS	DÚZIA	10	5,95	59,50
31	ORÉGANO	PACOTE	5	5,25	26,25
32	POLVILHO DOCE	PACOTE	12	10,60	127,20
33	PÃO FRANCÊS	UNIDADE	100	0,80	80,00
34	PÃO PARA CACHORRO-QUENTE	UNIDADE	200	0,95	190,00
35	PÃO DE QUEIJO	UNIDADE	100	0,80	80,00
36	PRESUNTO MAGRO	KG	30	29,85	895,50
37	POLPA DE FRUTAS: DIVERSOS SABORES	KG	5	8,25	41,25
38	REPOLHO	KG	10	3,30	33,00
39	QUEIJO TIPO MUSSARELA	KG	30	28,95	868,50
40	SAL	KG	5	0,65	3,25
41	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL: LATA DE 125G A 150G	LATA	20	3,90	78,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina-MA
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

42	TOMATE	KG	10	8,25	82,50
43	TEMPERO COMPLETO	KG	10	5,15	51,50
44	VINAGRE DE VINHO TINTO	UNIDADE	5	6,40	32,00
TOTAL					6.204,75

Valor Total R\$ 6.204,75 (Seis mil duzentos e quatro reais e setenta e cinco centavos).

5. Classificação Orçamentária e Financeira dos Recursos:

6	Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS
08 244 0014 2015	MANUTENÇÃO DO CRAS
3.3.90.30.00.00	Material de Consumo

6. A nota fiscal deve ser apresentada discriminadamente, contendo a quantidade dos itens mencionados. Todas as faturas/notas fiscais deverão vir acompanhadas das respectivas Ordens de Fornecimento, bem como atestadas pelo servidor da Prefeitura Municipal de Carolina.
7. Integram esta Ordem de Fornecimento todas as cláusulas e itens da Ata de Registro de Preços acima identificada, bem como a proposta da empresa vencedora do certame.

Carolina-MA, 27 de junho de 2018

Assinatura:

LUCIANE MARTINS DA SILVA
SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL